
Contacto

Teléfono +34 956221680
Correo Electrónico contratacion.fmc@cadiz.es

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, 5
(11003) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Municipal de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: impresión de lonas, montaje y desmontaje de la exposición prevista con motivo del
Fit 2024

impresión cuatricomía de 14 lonas plásticas lona frontlit 510 gramos de thyssenkrupp. Los soportes sobre losDescripción 
que se montarán las lonas tienen unas dimensiones de 2 x 2 metros por lo que para facilitar la tensión de las mismas a la
hora de su montaje las dimensiones de las lonas serán de 2,30 x 2,30 m. La impresión debe presentar una alta calidad de
imagen, utilizando para ello tintas de alta calidad y respetuosas con el medio ambiente. PÙNTO 2 Pliego Técnico
Valor estimado del contrato 2.066,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.066,12 EUR.

Clasificación CPV
79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: desde la fecha de formalización del mismo hasta la finalización de la exposición con el desmontaje de la
misma y su traslado al lugar indicado por la Fundación Municipal.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar el contrato para la prestación del servicio de impresión de lonas, montaje y desmontaje de la
exposición prevista con motivo del FIT (EXPEDIENTE Nº 2024/021) a la empresa ARTETRANS SERVICIOS
INTEGRALES, S.L.U.con NIF número B72283120, por un importe de mil ciento ochenta y cuatro euros con cincuenta y

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 979 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.725 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

nueve céntimos (1.184,59 €). Siendo esta cantidad el sumatorio de importe neto novecientos setenta y nueve euros
(979,00 €), más doscientos cinco euros con cincuenta y nueve céntimos (205,59 €) en concepto de IVA aplicable al 21%.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Artetrans Servicios Integrales SL
NIF B72283120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza Jerez de la Frontera, 9
(11011) CADIZ España

Contacto

Teléfono 605031264
Correo Electrónico artetranscadiz@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 979 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.184,59 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar el contrato para la prestación del servicio de impresión de lonas, montaje y desmontaje
de la exposición prevista con motivo del FIT (EXPEDIENTE Nº 2024/021) a la empresa ARTETRANS SERVICIOS
INTEGRALES, S.L.U.con NIF número B72283120, por un importe de mil ciento ochenta y cuatro euros con cincuenta y
nueve céntimos (1.184,59 €). Siendo esta cantidad el sumatorio de importe neto novecientos setenta y nueve euros
(979,00 €), más doscientos cinco euros con cincuenta y nueve céntimos (205,59 €) en concepto de IVA aplicable al 21%.
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en los pliegos que rigen la licitación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

1. El procedimiento de adjudicación es el abierto simplificado previsto en el apartado 6 del artículo 159 LCSP. 2. El plazo

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4lwbJQCqSaN3WUERwC95IbnYSAU5eugKdszLo3G4QqyYa54p3FC/1rSruXK8kJpZcyKEDfXVS1YwKKUK1Hb7devolpHQ8zmMlZP7AhKQ3laCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


para la presentación de ofertas será de 10 días hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación del anuncio de
licitación en el perfil de contratante. 3. La fecha final de presentación de ofertas será la detallada en el anuncio de licitación
que se podrá encontrar en el perfil de contratante. 
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/09/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2024 a las 08:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO MÁS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xICLz1Hx0g%2BFl FRHfEzEaw%3D%3D

ID 0000014338494 |  2024-001061267 | Tue, 08 Oct 2024 10:52:15:298 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68569970349781062884155622026041601059 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xICLz1Hx0g%2BFlFRHfEzEaw%3D%3D

